
Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

Não classificado (75% = 10 Voltas) 

No. 

10 
88 
130 
34 
738 
980 
357 
233 
455 
56 
23 
8 
143 

120 
244 

Nome 

YURI SCHAUKOSKI 
JOSE OZORIO DA ROCHA LAZARETTI 
RICARDO BELLUCI BARBOSA 
LUIZ HENRIQUE GOUVEIA IM BERGUE 
XANDE SIQUEIRA 
GEOVANNI BEGNINI 
ANDERSON KULKA 
GUSTAVO MAZON MEIRELES 
GABRIEL MENEGUSSO 
MANOEL NETO ROCHA BERNARDO 
LEONARDO ZACARIAS 
MARCELO RODRIGUES 
VINICIUS DONAÇÃO 

RARISSON ALVES DE BRITO 
JEFERSON DIAS 

Melhor T. 
1:15.013 
1:16.062 
1:16.643 
1:16.042 
1:14.856 
1:16.406 
1:18.384 
1:17.594 
1:16.699 
1:21.062 
1:21.221 
1:22.043 
1:23.583 

1:19.885 
1:18.514 

V 

14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
13 
13 
13 
12 

5 
2 

Do 1º 

13.162 
18.547 
26.197 
29.425 
38.300 
42.699 
42.700 
54.601 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 

9 Voltas 
12 Voltas 

Espaço 

13.162 
5.385 
7.650 
3.228 
8.875 
4.399 
0.001 
11.901 
1 Volta 
6.493 
15.189 
1 Volta 

7 Voltas 
3 Voltas 

Cidade 

DOIS VIZINHOS 
PALMAS 
PIRAJU 
MANDAGUARI 
PONTA GROSSA 
PONTA GROSSA 
GUARAPUAVA 
MARIALVA 
PALMAS 
CORNÉLIO PROCÓPIO 
MANOEL RIBAS 
CASCAVEL 
ARAPONGAS 

SÃO J OSÉ D OS PINH AIS 
IRATI 

Patrocínio 

MOTOPARK HONDA . FARIAS MISTER MULTAS  ,RODA VIVA , GORDO MOTOS  , SERGINHO SUSPENSÕES, 
B A T E R IA S  L A Z A R E T T I ,  S É R G I O  M O T O S  ,  D R  R IC K  P R I M , M R  M E C Â N IC A  A  D I E S E L ,  L O J A  D O  M A G R Ã O ,   B A T E R IA S  E L E T R A N , IG U A Ç U A M B I E N T A L ,  P É  V E R M E L H O  G R Á F I C A  
EQUIPE BELCO RACING/ IMS / JP RACING / PV INDÚSTRIES/ MAGUILA MX SCHOL 
PLMXPARK . ENZO RACING 
WOLF CONNECTION / GP1 KAWASAKI / FÁBRICA DE PILOTOS 
TRASNPORTES BEGNINI 
. 
T M  R A C I N G  B R A S I L  /  N I T R O M O U S S E  /  N U E T E C H  P R O D U C T S  /  E K S  B R A N D  /  M A T T O S  R A C I N G  /  S P O R T S  L T D A  /  M O T O R E X  /  R A C E  T E C H  /  B I K E R  A C E S S Ó R I O S  /  C A P A S  K 1  /  B O R I L L I  /  D I C A  B I K E  W O R L D  
MENEGUSSO MAQUINAS 
WM MOTO PEÇAS/HEY VERA/ELETROTRAFO/ 
ZACARIAS/TRINIT/VENCEDORA/REALMAQ/PREF.MANOELRIBAS//HARAMAQ 
MOTOPARK HONDA RACING TEAM/ACADEMIA STAR FITNESS/ MR CARTUCHOS 
VIDA DE PILOTO 

ROSSI ADVOCACIA MERCADO TOSCAN 
INJETURBO/DUCAR/MARTELO PREPARAÇÕES/ANTUNES 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

13.162 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

1:14.856 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

738 - XANDE SIQUEIRA 

 

Impresso: 28/04/2024 17:26:46 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Margem da Vitoria 

13.162 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

1:14.856 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

738 - XANDE SIQUEIRA 

 

Impresso: 28/04/2024 17:26:46 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

Intermediaria MX1 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:44:22 

Mandaguari 0,000 Km 

28/04/2024 14:30 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

Intermediaria MX1 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:44:22 

Mandaguari 0,000 Km 

28/04/2024 14:30 



Volta 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(980) GEOVANNI BEGNINI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(357) ANDERSON KULKA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(233) GUSTAVO MAZON MEIRELES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(455) GABRIEL MENEGUSSO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(56) MANOEL NETO ROCHA BERNARDO 
1 
2 

Tempo 
1:16.041 
1:16.389 
1:17.123 
1:16.952 
1:36.369 
1:25.697 

1:21.564 
1:19.600 
1:19.153 
1:18.038 
1:18.202 
1:18.377 
1:18.631 
1:17.974 
1:18.872 
1:19.958 
1:19.666 
1:18.375 
1:16.406 
1:18.981 

1:19.989 
1:19.153 
1:19.753 
1:18.997 
1:18.384 
1:18.830 
1:21.197 
1:18.481 
1:18.956 
1:19.679 
1:19.798 
1:18.496 
1:18.354 
1:19.903 

1:22.356 
1:17.594 
1:19.469 
1:17.921 
1:18.008 
1:18.521 
1:18.128 
1:18.481 
1:18.956 
1:19.679 
1:19.798 
1:18.496 
1:18.354 
1:19.903 

1:19.350 
1:18.867 
1:18.562 
1:17.873 
1:17.582 
1:17.387 
1:17.740 
1:18.779 
1:18.703 
1:45.306 
1:16.699 
1:17.607 
1:19.447 
1:19.310 

1:24.648 
1:21.998 

Diferença 
+1.185 
+1.533 
+2.267 
+2.096 
+21.513 
+10.841 

+5.158 
+3.194 
+2.747 
+1.632 
+1.796 
+1.971 
+2.225 
+1.568 
+2.466 
+3.552 
+3.260 
+1.969 

+2.575 

+1.605 
+0.769 
+1.369 
+0.613 

+0.446 
+2.813 
+0.097 
+0.572 
+1.295 
+1.414 
+0.112 
-0.030 
+1.519 

+4.762 

+1.875 
+0.327 
+0.414 
+0.927 
+0.534 
+0.887 
+1.362 
+2.085 
+2.204 
+0.902 
+0.760 
+2.309 

+2.651 
+2.168 
+1.863 
+1.174 
+0.883 
+0.688 
+1.041 
+2.080 
+2.004 
+28.607 

+0.908 
+2.748 
+2.611 

+3.586 
+0.936 

Hora do dia 
14:56:48.146 
14:58:04.535 
14:59:21.658 
15:00:38.610 
15:02:14.979 
15:03:40.676 

14:46:47.318 
14:48:06.918 
14:49:26.071 
14:50:44.109 
14:52:02.311 
14:53:20.688 
14:54:39.319 
14:55:57.293 
14:57:16.165 
14:58:36.123 
14:59:55.789 
15:01:14.164 
15:02:30.570 
15:03:49.551 

14:46:43.969 
14:48:03.122 
14:49:22.875 
14:50:41.872 
14:52:00.256 
14:53:19.086 
14:54:40.283 
14:55:58.764 
14:57:17.720 
14:58:37.399 
14:59:57.197 
15:01:15.693 
15:02:34.047 
15:03:53.950 

14:46:50.643 
14:48:08.237 
14:49:27.706 
14:50:45.627 
14:52:03.635 
14:53:22.156 
14:54:40.284 
14:55:58.765 
14:57:17.721 
14:58:37.400 
14:59:57.198 
15:01:15.694 
15:02:34.048 
15:03:53.951 

14:46:41.990 
14:48:00.857 
14:49:19.419 
14:50:37.292 
14:51:54.874 
14:53:12.261 
14:54:30.001 
14:55:48.780 
14:57:07.483 
14:58:52.789 
15:00:09.488 
15:01:27.095 
15:02:46.542 
15:04:05.852 

14:46:49.629 
14:48:11.627 

Volta 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(23) LEONARDO ZACARIAS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(8) MARCELO RODRIGUES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(143) VINICIUS DONAÇÃO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(120) RARISSON ALVES DE BRITO 
1 
2 
3 
4 
5 

 

(244) JEFERSON DIAS 
1 
2 

Tempo 
1:22.254 
1:22.347 
1:21.062 
1:21.435 
1:22.582 
1:21.763 
1:22.287 
1:22.789 
1:24.943 
1:24.378 
1:22.997 

1:25.985 
1:24.318 
1:23.638 
1:22.836 
1:22.249 
1:21.887 
1:22.958 
1:22.243 
1:22.046 
1:21.221 
1:24.522 
1:23.074 
1:22.775 

1:25.078 
1:24.838 
1:25.760 
1:24.184 
1:22.043 
1:22.604 
1:22.741 
1:23.823 
1:25.994 
1:23.954 
1:26.007 
1:23.135 
1:25.472 

1:23.921 
1:23.583 
1:24.423 
1:24.186 
1:24.962 
1:26.659 
1:29.147 
1:32.449 
1:36.473 
1:29.810 
1:30.259 
1:35.496 

1:21.382 
1:19.885 
1:23.625 
1:25.390 
1:25.411 

1:19.475 
1:18.514 

Diferença 
+1.192 
+1.285 

+0.373 
+1.520 
+0.701 
+1.225 
+1.727 
+3.881 
+3.316 
+1.935 

+4.764 
+3.097 
+2.417 
+1.615 
+1.028 
+0.666 
+1.737 
+1.022 
+0.825 

+3.301 
+1.853 
+1.554 

+3.035 
+2.795 
+3.717 
+2.141 

+0.561 
+0.698 
+1.780 
+3.951 
+1.911 
+3.964 
+1.092 
+3.429 

+0.338 

+0.840 
+0.603 
+1.379 
+3.076 
+5.564 
+8.866 
+12.890 
+6.227 
+6.676 
+11.913 

+1.497 

+3.740 
+5.505 
+5.526 

+0.961 

Hora do dia 
14:49:33.881 
14:50:56.228 
14:52:17.290 
14:53:38.725 
14:55:01.307 
14:56:23.070 
14:57:45.357 
14:59:08.146 
15:00:33.089 
15:01:57.467 
15:03:20.464 

14:46:53.190 
14:48:17.508 
14:49:41.146 
14:51:03.982 
14:52:26.231 
14:53:48.118 
14:55:11.076 
14:56:33.319 
14:57:55.365 
14:59:16.586 
15:00:41.108 
15:02:04.182 
15:03:26.957 

14:46:51.591 
14:48:16.429 
14:49:42.189 
14:51:06.373 
14:52:28.416 
14:53:51.020 
14:55:13.761 
14:56:37.584 
14:58:03.578 
14:59:27.532 
15:00:53.539 
15:02:16.674 
15:03:42.146 

14:47:01.656 
14:48:25.239 
14:49:49.662 
14:51:13.848 
14:52:38.810 
14:54:05.469 
14:55:34.616 
14:57:07.065 
14:58:43.538 
15:00:13.348 
15:01:43.607 
15:03:19.103 

14:46:46.365 
14:48:06.250 
14:49:29.875 
14:50:55.265 
14:52:20.676 

14:46:39.433 
14:47:57.947 

Volta 

 

(10) YURI SCHAUKOSKI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(88) JOSE OZORIO DA ROCHA LAZARETTI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(130) RICARDO BELLUCI BARBOSA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(34) LUIZ HENRIQUE GOUVEIA IMBERGUE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(738) XANDE SIQUEIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Tempo 

1:16.088 
1:16.885 
1:16.572 
1:16.809 
1:16.177 
1:15.013 
1:15.306 
1:16.416 
1:16.611 
1:16.830 
1:16.224 
1:16.297 
1:17.759 
1:20.355 

1:17.961 
1:16.462 
1:16.414 
1:16.540 
1:16.062 
1:20.056 
1:17.717 
1:18.010 
1:19.059 
1:18.129 
1:17.291 
1:17.667 
1:17.192 
1:16.623 

1:18.988 
1:18.186 
1:18.257 
1:17.772 
1:17.686 
1:17.495 
1:18.349 
1:17.807 
1:18.736 
1:17.432 
1:16.726 
1:17.213 
1:16.643 
1:17.436 

1:18.163 
1:16.042 
1:16.585 
1:16.876 
1:16.833 
1:17.549 
1:19.627 
1:17.522 
1:17.339 
1:17.173 
1:16.944 
1:17.443 
1:16.078 
1:28.741 

1:17.533 
1:16.281 
1:16.920 
1:16.965 
1:15.116 
1:14.856 
1:16.118 
1:17.721 

Diferença 

+1.075 
+1.872 
+1.559 
+1.796 
+1.164 

+0.293 
+1.403 
+1.598 
+1.817 
+1.211 
+1.284 
+2.746 
+5.342 

+1.899 
+0.400 
+0.352 
+0.478 

+3.994 
+1.655 
+1.948 
+2.997 
+2.067 
+1.229 
+1.605 
+1.130 
+0.561 

+2.345 
+1.543 
+1.614 
+1.129 
+1.043 
+0.852 
+1.706 
+1.164 
+2.093 
+0.789 
+0.083 
+0.570 

+0.793 

+2.121 

+0.543 
+0.834 
+0.791 
+1.507 
+3.585 
+1.480 
+1.297 
+1.131 
+0.902 
+1.401 
+0.036 
+12.699 

+2.677 
+1.425 
+2.064 
+2.109 
+0.260 

+1.262 
+2.865 

Hora do dia 

14:46:33.997 
14:47:50.882 
14:49:07.454 
14:50:24.263 
14:51:40.440 
14:52:55.453 
14:54:10.759 
14:55:27.175 
14:56:43.786 
14:58:00.616 
14:59:16.840 
15:00:33.137 
15:01:50.896 
15:03:11.251 

14:46:37.191 
14:47:53.653 
14:49:10.067 
14:50:26.607 
14:51:42.669 
14:53:02.725 
14:54:20.442 
14:55:38.452 
14:56:57.511 
14:58:15.640 
14:59:32.931 
15:00:50.598 
15:02:07.790 
15:03:24.413 

14:46:40.060 
14:47:58.246 
14:49:16.503 
14:50:34.275 
14:51:51.961 
14:53:09.456 
14:54:27.805 
14:55:45.612 
14:57:04.348 
14:58:21.780 
14:59:38.506 
15:00:55.719 
15:02:12.362 
15:03:29.798 

14:46:42.696 
14:47:58.738 
14:49:15.323 
14:50:32.199 
14:51:49.032 
14:53:06.581 
14:54:26.208 
14:55:43.730 
14:57:01.069 
14:58:18.242 
14:59:35.186 
15:00:52.629 
15:02:08.707 
15:03:37.448 

14:46:38.128 
14:47:54.409 
14:49:11.329 
14:50:28.294 
14:51:43.410 
14:52:58.266 
14:54:14.384 
14:55:32.105 

Impresso: 28/04/2024 17:26:58 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

Intermediaria MX1 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:44:22 

Mandaguari 0,000 Km 

28/04/2024 14:30 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

Intermediaria MX1 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:44:22 

Mandaguari 0,000 Km 

28/04/2024 14:30 


